
Paraíba, 03 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV 1N° 3354 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:0B3C96B5 

LICITAÇÃO 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

N" 00002/2023 

OBJETO: REFORMA E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
NAS PRAÇAS NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO E DA 
SAÚDE, NO MUNICIPIO DE CAAPORÃ/PB (CONTRATO DE 
REPASSE MINISTERIO DO TURISMO N" 1079988-43). 
LICITANTE HABILITADO: WJX CONSTRUCOES E 
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. LICITANTES 
INABILITADOS: DK CONSTRUCOES EIRELI EPP; G S 
CONSTRUTORA LTDA; GR CONSTRUTORA EIRELI; LTDER 
CONSTRUCOES E REPRESENTACOES LTDA; R F SERVICOS 
DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; RANGEL CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA; SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 
SOLAR ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA. Dos atos decorrentes 
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, 
da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em 
não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura 
dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 11/05/2023, às 
09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 

Aiitação, Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, no 
1.-ário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.Telefone: (83) 3113-

8200. E-mail: licitacaocaapora2017@gmail.com_ 

Caaporã - PB, 02 de Maio de 2023. 

ZIORETH RIBEIRO PLÁCIDO CASTRO 
Presidenta da Comissão 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:16471DE5 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATO N° 0093/2023 

Contratante: Poder Executivo do município de Cabaceiras. 
Contratado: Mosaniel Marques Soares. 

Função: Professor de Educação Básica II — Disciplina: Física 
Pira de Educação de Jovens e Adultos. 

Área de atuação: EMEF Abdias Aires de Queiroz 

Remuneração: R$ 1.302,00. 

Dotação orçamentária: Recursos destinados exclusivamente para a 
Secretaria de Educação. 
Período: 3 / 04 até 31 / 12 / 2023. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Idendficador:D9OCEB14 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATO N" 094/2023 

Contratante: Poder Executivo do município de Cabaceiras. 
Contratada: Priscila Kelly Policarpo Falcão. 
Função: Enfermeira. 
Área de atuação: Policlínica. 
Remuneração líquida: R$ 1.425,00. 
Dotação orçamentária: Recursos destinados exclusivamente para a 
Secretaria de Saúde 
Período: 3 / 01 até 31 / 12 / 2023. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:3F7CCD07 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para abate de bovinos no 
matadouro público, conforme quantidade e especificações contidas no 
Termo de Referência anexo a este edital, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura, de Jericó/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00026/2023. 
DOTAÇÃO: 20.50 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA 20.608.0007.1052 AQUISIÇÃO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS P/ MATADOURO PÚBLICO 500 Recursos 
não Vinculados de Impostos RECURSOS: CONVÊNIO Sob cadastro 
de N" 23-80058-5, Instrumento N" 0002/2023 Concedente FUNDO 
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA 
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ Elemento de 
Despesa 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN 
ENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: 
CT N° (10090/2023 - 26.04.23 - ENGEPAR COMERCIO E 
INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 97.800,00; CT N° 
00091/2023 - 26.04.23 - FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E 
CLIMATIZACAO LTDA - R$ 33.000,00; CT N° 00092/2023 - 
26.04.23- K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 
10.880,00; CT N° 00093/2023 - 26.04.23 - MACROTEC 
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 432.020,00. 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:F70B7411 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 

00005/2023 

A Prefeitura Municipal de Livramento — PB, toma público que fará 
realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Jose Américo de Almeida, 386 - Centro - Livramento - PB, às 
09:00 horas do dia 15 de Maio de 2023, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de 
medicamentos dispensados pela farmácia básica, psicotrópicos, 
Assistência farmacêutica — Farmácia Básica, injetável e medicamentos 
científicos — farmácia, destinado a atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, Postos de Saúde deste 
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06: Decreto Federal n° 3.555/00; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3477-1042. 
E-mail: pmllicitacoes@gmail.com.Edital: 
http://livramento.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes; 
www.tce.pb.gov.br. 

Livramento - PB, 02 de Maio de 2023 

GILSON FERNANDES DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Renato Eduardo Marques 

Código Identificador:22879CD6 

www.diariomunicipalcom.br/famup 2 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:31. Validação: BAF0.3F52.3FBF.94D1.E439.195D.759F.7579. 
Comprovante de publicidade. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:48. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

238

238


